De la búsqueda y análisis de procesos similares, generada en el portal de compras públicas, no se 

encontró procesos de similares características. 

6.2. De las cotizaciones obtenidas para este proceso, el presupuesto referencial corresponde a USD 

$38.760,00  (Treinta y ocho mil setecientos sesenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) grava tarifa 0% IVA, con un valor unitario de USD $85,00 (ochenta y cinco con 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América), grava tarifa 0% IVA. 

7. RECOMENDACION 

7.1. Se recomienda tomar como presupuesto referencial para llevar a cabo la CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS - C2 CAB SIPCE PLANTA CENTRAL, el valor USD 

$38.760,00  (treinta y ocho mil setecientos sesenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) grava tarifa 0% IVA, que según el análisis efectuado corresponde al valor cotizado en el 

mercado. 

Nombre Cargo Firma 

Elaborado por: 
Johanna Andrea Samaniego 

Taco 
C.I.:1721092300 

Miembro de equipo